
平成３０年６月２０日

松江東高等学校の保護者の皆様

島 根 県 立 松 江 東 高 等 学 校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 後藤康太郎

ＰＴＡ進路指導委員長 石 川 達 也

進路研修会の開催について

梅雨の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力頂きましてありがとうございます。

さて、夏を迎え、３年生はいよいよ受験勉強本番の時期となり、１，２年生は類型や進路選択に向け動

き出す時期を迎えました。そこで、進路指導委員会としましては、この時期に進路研修会を下記の要領で

開催しようと考えております。今回は、島根大学から泉 雄二郎先生をお招きいたします。島根県内で高

校教員として勤務された後、現在は教育・学生支援機構アドミッションセンターで教授を務めておられま

す。本校にも'01～'08に勤務されたご経験があり、送り出す側の立場と、受け入れる側の両方の立場から、

今、高校生が身につけるべきこと、保護者が意識することなどをお話しいただく予定にしております。ま

た、新入試を控え、高校、大学で今後求められる力についても触れていただきます。この機会を利用して

いただき、少しでも進路指導に対する理解が深まり、ご家庭でお子様の進路についての共通理解の一助と

なればと思っております。

ご出席を希望される方は、下の申込用紙にご記入の上、７月４日（水）までにお子様を通じて担任の先

生までご提出ください。

記

１．日 時 平成３０年７月７日（土） ９：３０～１０：５０

２．場 所 松江東高校 視聴覚教室（２Ｆ）

３．研修内容 ９：３０～１０：５０ ”我が子の未来”を感じる力を高めよう

島根大学 学生・教育支援機構アドミッションセンター

教授 泉 雄二郎 先生

１１：００～１２：００ １、２年土曜講座参観（希望者）

４．対 象 保護者の皆様（全学年）

※ なお、当日は１、２年生が土曜講座を行っております。ＰＴＡとして支援している行事ですので、研

修会後、講座の様子をご覧頂ければ幸いに存じます。

切り取り線

申込み用紙

進路研修会に参加します。

保護者の方の氏名 氏名［ ］

お子様のＲと氏名 ［ ］Ｒ ［ ］番 氏名［ ］

事前質問事項があれば、ご記入ください。


